CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 - Centro -  CEP: 14500-000 - Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 - Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 127/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, viabilize a implantação
de uma lombada na Avenida Sebastião Rodrigues da Rocha, localizada no bairro
C arminha Sandoval.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem atender à reivindicação de moradores da localidade.
A avenida apresenta grande tráfego de veículos e pedestres e para garantir a segurança
dos mesmos, já que muitos veículos e motocicletas trafegam em alta velocidade,
resultando em acidentes de trânsito.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

-c;..
EDEMILSON PEREIRA VAZ

VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br